ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

P-B_EEEITURA MUNIGI PAL DE DERRUBADAS
AV. PELOTAS, 595 - DERRUBADAS / RS - CEp 98.528-000 / cNpJ -sí.aa2.zaztooot-zo
FONES: (55) I99494024/9 993s-254s tgs6zt-zt6i -
Home page: www.derrubadas-rs.com.br
E-mail : prefeitu ra@derrubadas-rs.com. br

IEO§AItTTO@
LEI MUNICIPAL N" í.583. DE 05 DE DEZEMBRO DE 2023

AUTORTZA O MUNICíPIO DE DERRUBADAS A
ADERIR AO "PROGRAMA PAVIMENTA",
REGULAMENTADO PELO DEGRETO N.O
55.991!2021, DO ESTAD9 DO RrO GRANDE DO SUL
E DA OUTRAS PROVIDENCTAS.

ALAIR CEMIN, Prefeito Municipal de Derrubadas, Estado do Rio Grande do Sul,
no uso de suas atribuiçÕes que lhe confere a Lei orgânica do Município,

FAÇO SABER, que o Legislativo Municipa! aprovou e eu sancíono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. ío Fica autorizado o Município de Derrubadas/RS, a aderir ao "Programa
Pavimenta", instituído pelo Estado do Rio Grande do Sul, peto Decreto no 55.gS1IZO21,
com vistas à melhoria das condições de infraestrutura urbana, rodoviária e rura! no
Estado, mediante a conjugação de esforços entre o Estado do Rio Grande do Sul e
Municípios situados no seu território.

Arl. 2o As despesas decorrentes desta Lei serão suportadas pelas dotações
orçamentárias próprias,

Art. 30 Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de errubadas/RS, aos 05 dias do mês de
dezembro de2023.

ZGirícEMrN
PREFEITO DE DERRUBADAS

Registre e Publique-se.
Aôs05/1212023.

LIh,.-uAr,í
ftlfelio LaMpert
'
flOente de Recursos Humanos.

|D_ERRIIBADAS tÀ{ SALTO
VISITAS DE QUINTAS-FEIRÀS A SI'GUNDAS